
Москва «Новогодняя сказка Москвы…»
Продолжительность: 2 дня

Место начала / Завершения тура: Ярославль / Ярославль

Места показа: Россия, Москва

Допустимый возраст: 0+

Цена за человека от 4 200 RUB

В стоимость тура включено
• проезд на комфортабельном автобусе,
• услуги гида-экскурсовода,
• шампанское и подарок от Деда Мороза!!! 

Описание тура
Встретить НОВЫЙ ГОД в МОСКВЕ хотя бы раз в жизни должен каждый житель России. ЗАГАДАТЬ
ЖЕЛАНИЕ под бой курантов или ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ ФЕЙЕРВЕРК – что может быть интереснее,
захватывающе и романтичнее. Такая НЕФОРМАТНАЯ и НЕОБЫЧНАЯ встреча Нового года 2025 точно
запомнится надолго. Такой формат праздника станет отличным вариантом для тех, кто хотел
выехать куда-то на этот праздник, но при этом не тратить много денег…

Ярославль-Москва-Ярославль

Программа тура:

2 дня/1 ночь

Путевая экскурсия «Традиции празднования Нового года в России».
Праздничная обзорная экскурсия «Огни новогодней Москвы».
Встреча Нового 2025 года на площадках Новогодней столицы
Шампанское, сладкие сюрпризы и бенгальские огни

Даты тура: 31.12.24-01.01.25



Внимание!!! Телефон сопровождающего, номер автобуса уточнять накануне выезда после 15:00 в
разделе «Выезд автобусов на сборные туры»

Внимание!!! Цена трансферов до Ярославля уточняется! В системе бронирования на данный момент
нет стоимости на них!

Программа тура
День 1. Экскурсионный день
13.00 - Отправление автобуса от Московского вокзала (у здания туалетов), табличка "ЯРОСЛАВСКИЕ
ПУТЕШЕСТВИЯ"

Путевая экскурсия «Традиции празднования Нового года в России».

18.00 – 21.00 - обзорная экскурсия «Огни новогодней Москвы».

Красочная и яркая, гламурная и интеллектуальная, сказочная и деловая, древняя и молодая, удивительная
Москва – сердце России. Нет ничего прекраснее большого города, одетого в роскошные праздничные
декорации! Вы увидите Столицу в её парадном виде, освещенную новогодним фейерверком.

Проехав по историческому центру города, узнаете историю Москвы как одной из самых красивых столиц
мира, познакомитесь с ее величайшими архитектурными и историческими памятниками.

21.00 – 22.00 – прибытие группы в парк Зарядье. Отсюда Вы прогуляетесь до ГУМа, далее пройдетесь по
улице Никульская, дойдете до Манежной, Театральной площади.

День 2. Экскурсионный день
22.00 - 02.00 - Встреча Нового 2025 года!!!

В это время народные гуляния начинают постепенно набирать обороты, на сцене выступают артисты и
коллективы, отовсюду доносится смех и веселье.

Встретить Новый год в Москве, как и вообще в большом количестве незнакомых людей в другом городе – это
непередаваемые ощущения. Добродушная и радостная толпа вместе стремиться навстречу новому счастью.
Очень важно сохранять такой заряд бодрости и позитива.

Такая неформатная и необычная встреча Нового года 2025 точно запомниться надолго. Такой формат
праздника станет отличным вариантом для тех, кто хотел выехать куда-то на этот праздник, но при этом не
тратить много денег.

02.00 – 02.30 – отправление автобуса из Москвы.

08.00 – прибытие в Ярославль.

https://www.yartravel.ru/bus-time/
https://www.yartravel.ru/bus-time/


Дополнительно
Внимание! Время начала экскурсий указано ориентировочное! Перед началом экскурсии сопровождающий -
гид на маршруте сообщает точное время встречи и начала экскурсии.

Фирма оставляет за собой право замены экскурсий без уменьшения общего объема экскурсионной
программы.

Схема рассадки в автобусе условная, дверь может располагаться как за 5, так и за 6 и 7 рядами.

Правила рассадки в автобусе: если турист едет один, то он может занять любое свободное место в
автобусе, за исключением случаев, когда в автобусе уже имеются занятые одиночные места. В этом случае
необходимо посадить туриста на свободное место, которое находится рядом с уже занятым одиночным
местом. Важно: при несоблюдении данного правила Туроператор имеет право пересадить туристов,
уведомив о пересадке через переписку по заказу.

ВАЖНО:

- При группе менее 23 человек, туроператор оставляет за собой право на замену автобуса вместимостью до
30 мест.

- Схема автобуса условная и отражает последовательность заполнения мест в автобусе. Дверь в автобусе
зависит от его конфигурации и может располагаться как за 5 рядом, так и за 6 и 7.

- При бронировании тура для одного туриста, действует следующее правило: если место у окна/прохода
занято, то сажать одиночного туриста необходимо на соседнее свободное кресло (если данное правило не
выполняется, туроператор оставляет за собой право пересадить туриста)

*организатор оставляет за собой право менять последовательность экскурсий, а также производить
их замену на равноценные.

Страховка
"Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни,
здоровью, имуществу пассажиров" (Страхование ответственности перевозчика перед пассажирами)

Места сбора группы
Ярославль
13.00 - Ярославль, Московский вокзал ( у здания туалетов)

Гаврилов-Ям
13.30 Гаврилов-Ям, на окружной дороге, у кафе «У 7 мостов»

рабочий посёлок Семибратово
13.40 Семибратово, на остановке в сторону Москвы

Ростов Великий
13.50 Ростов, автовокзал

рабочий посёлок Петровское
14.10 Петровск, автостанция

Переславль-Залесский
15.00 Переславль, автостанция

Александров
15.30 Александров, дер. Дворики (на остановке в сторону Москвы)



Сергиев Посад
16.00 Сергиев-Посад, Пр-т Красной Армии, 5а, ТЦ "Славянка", ост. Воробьевская

Рыбинск
11.00 Рыбинск, Соборная площадь, у памятника Нобелю (ЗА ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ ПЛАТУ – стоимость
уточняется)

Тутаев
11.40 Тутаев, остановка в сторону Ярославля, напротив Галактики (ЗА ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ ПЛАТУ – стоимость
уточняется)

Даты тура
Декабрь 2024

31 декабря 2024 в 13:00 -
01.01.2025

от 4 200 RUB


